

Sector	: Bedrijfsvoering	Openbaar: <input checked="" type="checkbox"/>
Afdeling	: Sector Bedrijfsvoering	Niet openbaar: <input type="checkbox"/>
Zaaknummer(s) ingekomen stuk(ken)	:	Kabinet: <input type="checkbox"/>
Behandelend medewerk(st)er	: William Ruber Tel.: (0495) 575 580	
Portefeuillehouder(s)	: H.W.J. Coolen	Nummer B&W-advies: BW-005362

ONDERWERP

Kunst in het nieuwe stadhuis (Art. 40 RvO)

ADVIES

Instemmen met bijgaande brief.

TOELICHTING

Zie bijgaande brief.

JURIDISCHE GEVOLGEN (o.a. FATALE TERMIJNEN/HANDHAVING)

n.v.t.

FINANCIËLE EN PERSONELE GEVOLGEN

n.v.t.

COMMUNICATIE/PARTICIPATIE

Voor wie is dit advies van belang?:

❖ Raadsleden



Nadere specificatie: Raadsleden

Geadviseerd wordt de volgende communicatie-instrumenten te gebruiken:

❖ Brief

Geadviseerd wordt de volgende participatie-instrumenten te gebruiken:

❖ Niet van toepassing

Weert, 5 november 2012 De directeur, 		S		B	W	W	W	W
			akkoord					
			bespreken					
Behandeling uiterlijk in college van 6 november 2012								

Beslissing d.d.: 13 november 2012 Nummer: 11

Akkoord met advies; mandaat wethouder Coolen tot aanpassing brief.

De secretaris,


OVERLEG GEVOERD MET

Intern: n.v.t.

Extern: n.v.t.

BIJLAGEN

Openbaar:
Niet van toepassing

Niet-openbaar:
Niet van toepassing

Fractie Partij van de Arbeid
T.a.v. Mevr. C Beenders- van Dooren
Maasgouwstraat 6
6004GZ Weert

Weert, 5 november 2012

Onderwerp : Vragen art. 40 inzake kunst in het nieuwe stadhuis.
Uw kenmerk : Brief d.d. 28 oktober 2012
Ons kenmerk : WRT/JvG/05112012

Geachte mevrouw Beenders,

Terzake uw brief van 28 oktober 2012 berichten wij u als volgt.

Vraag 1;

Is het college bereid om mee te werken aan het inrichtingsplan zoals hierboven omschreven

Antwoord1;

Momenteel wordt een inventarisatie gemaakt door de binnenhuisarchitect, de conservator van gemeente Weert en de beleidsmedewerker Cultuur van de Gemeente Weert. Uw suggestie om een kunstenaar/kunstkenner hieraan toe te voegen nemen we mee, evenals uw suggestie voor het tentoonstellen van wisselcollecties. Naar verwachting is het bestaande kunstaanbod in het huidige stadhuis voldoende om een ruime invulling te geven in het nieuwe stadhuis. Gebruik maken van de huidige kunstcollectie is voor ons bestaand beleid. In het inrichtingsbudget van het nieuwe stadhuis is overigens geen geld gereserveerd voor aanschaf van nieuwe kunstvoorwerpen.

Vraag 2;

Het Weertse Portret, zo herkenbaar, van voor en door Weertenaren, verdient in het stadhuis zeker een plaats. Hoe denkt u hierover?

Antwoord 2;

Deze gedachte wordt zeker onder de aandacht van de werkgroep "Kunst" gebracht. De klankbordgroep uit uw raad zullen wij ter zake op de hoogte houden.

Wij vertrouwen erop, dat wij u hiermee voldoende hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,


M.H.F. Knaapen.
Gemeentesecretaris.


A.A.M.M. Heijmans.
Burgemeester.

Bijlage(n) : geen

Aan het college van burgemeester en wethouders
en de raad van de gemeente Weert
Postbus 950
6000 AZ WEERT

Weert, 28 oktober 2012

GEMEENTE WEERT	
INGEKOMEN OP	
<i>e-mail</i>	
30 OKT. 2012	
ZAAKNR.	<i>052950</i>
AFD./NR.	<i>CS/069334</i>
RAADSNR.	
KOPIE NAAR	<i>B&W/secr./raad/ Griffie 11/12 BW.</i>

Betreft: vragen art. 40 RvO inzake KUNST IN HET NIEUWE STADHUIS.

Geacht college,

Op 23 september j.l. heeft iedereen in Weert kunnen genieten van het Culturele Lint. Geweldig! Wat heeft Weert een keur aan kunstenaars, grote klasse! Dit is iets waar we echt trots op mogen zijn.

Nu de contouren van het nieuwe stadhuis duidelijk worden en de afwerking steeds dichterbij komt wordt er zeker al nagedacht over de inrichting. Wij willen er echter voor pleiten in deze tijd van bezuiniging geen nieuwe kunstwerken aan te schaffen maar gebruik te maken van de bestaande en mogelijk in depot opgeslagen kunstwerken van de gemeente Weert. Wij stellen voor de binnenhuisarchitect in samenwerking met een vertegenwoordiging van kunstenaars/kunstkenners hiertoe een inrichtingsplan te laten maken. Een nieuwe plek, een andere invalshoek en een kunstwerk kan een extra dimensie krijgen! Deze 'kunstcommissie' zou als opdracht mee kunnen krijgen om naast permanente plaatsingen ook regelmatig voor een wisselcollectie in openbare ruimten te zorgen.

Daarnaast zal het Weerter Portret, gemaakt tijdens het Cultureel Lint (van, voor en door Weertenaren) zeker niet misstaan in het nieuwe stadhuis.

De PvdA Weert wil graag kunst in het nieuwe stadhuis maar op dit moment even met gesloten beurs. Als de financiële middelen weer wat ruimer zijn kan aanschaf van nieuwe kunstwerken opnieuw overwogen worden. Uiteraard is kwaliteit dan het belangrijkste criterium.

Wij willen het College een paar vragen stellen waarop wij graag voor de begrotingsbehandeling van 7 november a.s. een antwoord ontvangen.



- Is het College bereid om mee te werken aan een inrichtingsplan zoals hierboven omschreven?
- Het Weerter Portret, zo herkenbaar, van voor en door Weertenaren, verdient in het stadhuis zeker een plaats. Hoe denkt u hierover?

In afwachting van uw antwoorden verblijven wij

Hoogachtend,

namens de fractie van de PvdA Weert

Conny Beenders - van Dooren
Maasgouwstraat 6
6004GZ Weert